
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 12 - RETI EMERGENZA-URGENZA E TEMPO-DIPENDENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/10/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 468

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12227 del 26/10/2018

OGGETTO: SOCIETÀ MAC&NIL S.R.L. FORNITURA APPARATI DI GEO-LOCALIZZAZIONE 
AMBULANZE REGIONE CALABRIA LIQUIDAZIONE FATTURA 15/02.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

Premesso che.
Con riferimento al Programma Operativo 2013 – 2015, con DDG n. 11263 del 19 Settembre 2014, è 

stato istituito il Coordinamento delle Centrali Operative del 118;

che con il DCA n. 63/2016 “Approvazione del "Programma Operativo 2016-2018", è stato previsto, tra gli 

obiettivi della rete dell’Emergenza – Urgenza, il monitoraggio dell’intervallo allarme-target dei mezzi di 

soccorso come indicatore di riferimento per la garanzia dei Livelli Essenziali di Assistenza (L.E.A.);

che l’allarme-target è la più grave criticità del Servizio di Emergenza – Urgenza in Calabria, riscontrato 

in  eccedenza  rispetto  agli  indici  nazionali  ai  Tavoli  interministeriali,  che  incide  negativamente  sulla 

valutazione dell’intero comparto dell’emergenza-urgenza nella verifica dei LEA attraverso gli indicatori 

della cosiddetta “griglia LEA”;

che il Programma Operativo 2016/2018 di cui al D.C.A. 119/2016 pone, tra l’altro, l’obiettivo di trovare 

soluzioni per migliorare l’indicatore

Considerato  ritenersi  imprescindibile  utilizzare  un  Sistema  di  Geo-Localizzazione  delle  ambulanze 

anche al  fine di  ottimizzare  i  tempi  di  intervento  delle  stesse  con  riferimento  al  miglioramento 

dell’indicatore allarme-target della griglia LEA;

 Preso Atto che  con proprio decreto  n. 8354/2018  si è proceduto all’accertamento,  all’Impegno e 

all’affidamento alla Società   Mac & Nil  S.r.l. tramite MEPA ordine diretto n.4324908 prot. n. 272451 del 

03/08/2018.; 

Valutata  la congruità economica della proposta alla luce dei costi finora sostenuti;

Considerato che la Società Mac & Nil  S.r.l. ha fatto pervenire a questo Dipartimento la  fattura n. 15/02 

del 04/09/2018, acquisita con ID n. 506730 del 05/09/2018 tramite posta elettronica certificata, al codice 

univoco  N1OLX2 di pertinenza del Settore n. 12 di questo Dipartimento ;

Che il  competente ufficio dipartimentale ha accertato la regolarità tecnica della fattura emessa dalla 

Società Mac & Nil  S.r.l. come sopra riportato;

Ritenuto  pertanto, dover procedere al pagamento in favore della Società Mac & Nil  S.r.l.  con sede 

legale in Via G. Matteotti,  63 – 70024 Gravina in Puglia (BA), della fattura sopra specificata per un 

importo  complessivo  lordo  di  €  19.983,60  mediante  imputazione  della  relativa  spesa  sul  capitolo 

U0421110302 del bilancio del corrente esercizio finanziario che presente la necessaria disponibilità (Art. 

4 L.R. n. 47/2011 e D.Lgs. n.118/2011);

Visti:

- il D.Lgs.  n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

- la L.R. , n.  54 del   22/12/2017, ad oggetto: "Provvedimento generale recante norme di tipo  
ordinamentale  e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2018);

- la L.R. , n. 55 del 27/12/2017 , ad oggetto: " Legge di stabilità regionale 2018"; 

- a L.R.    n.  56 del  27/12/2017,  ad oggetto:  " Bilancio di  previsione finanziario della Regione 
Calabria  per gli anni 2018 - 2020"; 

- l’art.56 del D Lgs. n. 118/2011;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- l’art.57, D.Lgs n. 118/2011 (liquidazione di spesa);

- il DDG n. 8354 del 27/07/2018 di impegno di spesa (proposta di accertamento n. 392/2018 e 
proposta d’impegno n. 6528/2018);

- la proposta di  liquidazione n.  11674 del  18/09/2018 generata telematicamente ad allegata al 
presente atto;

Dato  atto  che   il  capitolo  di  imputazione  della  spesa  n.   U0421110302 presenta  la  necessaria 

disponibilità (art. 4 L.R. n. 47/2011);

Che  il  beneficiario del pagamento risulta adempiente alla verifica presso Equitalia S.p.a. (art.48 bis 

D.P.R. n. 602/1973);

Visti
 

- la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 e ss.mm.ii. ( norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale);

- la D.G.R. n. 320 del 19/07/2018, con la quale  è stato conferito al Dott. Bruno Zito l’incarico di  
Dirigente Generale Reggente  del Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie”;

- il  D.P.G.R  n.  82  del  03/08/2018  di  conferimento  al  Dott.  Bruno  Zito  dell’incarico  di  Dirigente 
Generale Reggente  del Dipartimento  “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie“;

Sulla base dell’istruttoria compiuta dal  Responsabile  del  Procedimento ,  Sig.  Aurelio Zaccone ,  che 
attesta la regolarità tecnica ai soli fini della liquidazione del presente provvedimento;

DECRETA

La narrativa di cui in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Liquidare la somma complessiva lorda di €  19.983,60 in favore della Società Mac & Nil  S.r.l., con sede 
legale in Via G. Matteotti, 63 – 70024 Gravina in Puglia (BA)per la causale sopra specificata, mediante 
imputazione della relativa spesa sul capitolo U0421110302 del bilancio del corrente esercizio finanziario 
che presenta la necessaria disponibilità (art.4 L. R. n. 47/2011 e D.Lgs. n. 118/2011) 
Autorizzare  la Ragioneria Generale a disporre il pagamento della suddetta somma mediante 
accreditamento sul conto dedicato IBAN  IT85N0200841501000101986612;
Notificare copia del relativo provvedimento alla Società Mac & Nil  S.r.l. a mezzo mail;
Provvedere   alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento 
proponente ai sensi della L.R.  n.11 del 6 aprile 2011.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ZACCONE AURELIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 11764 del 18/09/2018  FORNITURA APPARATI DI GEO LOCALIZZAZIONE AMBULANZE
REGIONE CALABRIA LIQUIDAZIONE FATT 15/02

Impegno: IMPEGNO FORNITURA APPARATI DI GEO LOCALIZZAZIONE
AMBULANZE REGIONE CALABRIA

2018 - 6528 - 0

FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE
ALLE ASL PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI ESERCIZIO IN MATERIA
SANITARIA - SERVIZI SANITARI - (ART. 11 E 12DEL DECRETO
LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).

Capitolo: U0421110302

Beneficiario: 64366 - MAC & NIL

05607900726
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT85N0200841501000101986612Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

04/09/201815/02 FP 2018 4981 11

Data Scadenza: 30/09/2018

n. Scad.NumAnno Riga

19.983,60

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.18.009 - Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera

Ritenute Importo Netto

3.603,60 16.380,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 3.603,60

CIG: Z3C23B54D0

19.983,60Totale Beneficiario: 3.603,60 16.380,00
Totale Impegno: 19.983,60 3.603,60 16.380,00
Totale Liquidazione: 19.983,60 3.603,60 16.380,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


